

# เอกสารแนบ 5

**บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกำไรขาดทุนรวม**

(หน่วย: พันบาท)	ปี 2561		ปี 2560		ปี 2559		2561-2560	% 2561-2560
<b>รายได้</b>								
รายได้จากการขาย	22,264,260		21,550,861		20,522,624		713,399	3%
ประกอบด้วย								
PCBA (จังหวัดลำพูน ประเทศไทย)	8,824,932	40%	8,014,779	38%	7,773,094	38%	810,153	10%
PCBA (เมืองเจียซิง ประเทศจีน)	3,706,284	17%	3,641,321	17%	3,669,590	18%	64,963	2%
PCBA (จังหวัดเกาะกง ประเทศกัมพูชา)	44,182	0%	84,896	0%	84,967	0%	(40,714)	-48%
IC (จังหวัดพระนครศรีอยุธยา ประเทศไทย)	7,445,097	33%	7,350,290	34%	6,971,287	34%	94,807	1%
IC (เมืองเจียซิง ประเทศจีน)	1,203,452	5%	1,302,562	6%	1,074,834	5%	(99,110)	-8%
HTI (รัฐโอไฮโอ ประเทศสหรัฐอเมริกา)	1,040,312	5%	1,157,012	5%	948,852	5%	(116,700)	-10%
	22,264,260	100%	21,550,861	100%	20,522,624	100%	713,400	3%
<b>รายได้อื่น</b>	376,649		295,473		260,294		81,177	27%
รายได้อื่น - ที่ไม่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงาน	2,014		57		54		1,957	
<b>รวมรายได้จากการดำเนินงาน</b>	22,642,924		21,846,391		20,782,972		796,533	4%
<b>ค่าใช้จ่าย</b>								
ต้นทุนขาย	19,060,852	86%	18,336,460	85%	17,646,813	86%	724,392	4%
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	1,247,167	6%	1,219,773	6%	1,167,449	6%	27,394	2%
ค่าใช้จ่ายในการวิจัยและพัฒนา	23,634							
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	20,331,653	91%	19,556,233	91%	18,814,262	92%	751,786	4%
<b>กำไรขาดทุนจากการดำเนินงาน</b>	2,311,272	10%	2,290,158	10%	1,968,710	9%	44,747	2%
ดอกเบี้ยรับ	196,115		206,197		202,539		(10,082)	-5%
ดอกเบี้ยจ่าย	(6,752)		(7,284)		(7,384)		532	-7%
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้</b>	2,500,634	11%	2,489,070	11%	2,163,865	10%	35,197	1%
ภาษีเงินได้นิติบุคคล	(140,537)	6%	(131,974)	5%	(137,216)	6%	(8,563)	6%
<b>กำไร (ขาดทุน) ก่อนรายการยกเว้น</b>	2,360,098	11%	2,357,096	11%	2,026,649	10%	26,635	1%
กำไร (ขาดทุน) จากอัตราแลกเปลี่ยน	15,125		530,634		78,770		(515,509)	
รายการยกเว้น	-		-		-		-	
<b>กำไร (ขาดทุน) สุทธิประจำงวด</b>	2,375,223	10%	2,887,730	13%	2,105,419	10%	(488,874)	-17%

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

(หน่วย:พันบาท)	ปี 2561	ปี 2560	ปี 2559	2561-2560	% 2561-2560
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินสดและเงินฝากธนาคาร	4,081,336	4,756,538	6,347,595	(675,202)	-14%
เงินฝากสถาบันการเงินและตัวเงินรับ	4,465,406	4,982,973	3,292,934	(517,567)	-10%
ลูกหนี้การค้า	3,831,672	3,904,178	3,561,206	(72,505)	-2%
สินค้าคงเหลือ	5,222,840	4,082,874	3,676,207	1,139,966	28%
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	155,141	166,896	159,638	(11,754)	-7%
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	17,756,395	17,893,458	17,037,580	(137,063)	-1%
เงินฝากประจำ	146,121	-	313,262	146,121	
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	-	-	-		
ที่ดินอาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	7,251,542	6,065,872	6,217,792	1,185,670	20%
สินทรัพย์อื่น	214,255	443,768	212,150	(229,513)	
รวมสินทรัพย์	25,368,314	24,403,098	23,780,784	965,215	4%
หนี้สิน					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมจากธนาคาร	-	-	-		
เจ้าหนี้การค้าและตัวเงินจ่าย	3,421,409	2,920,965	2,813,467	500,444	17%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	37,278	40,486	42,023	(3,208)	-8%
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	-	326,809	358,307	(326,809)	-100%
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	130,408	97,658	150,343	32,750	34%
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	3,913,593	3,385,918	3,364,139	527,675	16%
หนี้สินระยะยาว					
เงินกู้ระยะยาว					
หนี้สินระยะยาวอื่น	371,590	327,302	454,879	44,288	
รวมหนี้สิน	4,285,183	3,713,220	3,819,019	571,963	15%
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว	804,879	804,879	804,879		
กำไร (ขาดทุน) ที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงในการลงทุน	-	-	-		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,723,219	1,723,219	1,723,219		
กำไรสะสม	-	-	-		
จัดสรรแล้ว-สำรองตามกฎหมาย	456,463	443,691	428,284	12,772	3%
ยังไม่ได้จัดสรร และสำรองการซื้อหุ้นคืน	18,237,930	17,504,229	16,088,535	733,701	4%
ผลต่างจากการแปลงค่าทุนการเงิน	(139,361)	213,860	916,848	(353,220)	-165%
การซื้อหุ้นคืน	-	-	-		
ส่วนเกินของราคาเงินลงทุนที่สูงกว่ามูลค่าตามบัญชี	-	-	-		
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	21,083,130	20,689,878	19,961,765	393,252	2%
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	25,368,313	24,403,098	23,780,784	965,215	4%

**บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกระแสเงินสด**

(หน่วย: พันบาท)	ปี <b>2561</b>	ปี <b>2560</b>	ปี <b>2559</b>	<b>2561-2560</b>
<b><u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</u></b>				
กำไรก่อนภาษี	2,515,760	3,019,704	2,242,635	(503,945)
<b>รายการปรับกระทบยอดกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
ค่าเสื่อมราคา	1,110,629	1,083,474	1,179,998	27,155
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	18,516	8,964	123	9,552
การเปลี่ยนแปลงในบัญชีค่าเผื่ออื่นๆ	(106,226)	(376,972)	(381,021)	270,747
	<u>1,022,919</u>	<u>715,466</u>	<u>799,100</u>	<u>307,454</u>
<b>เงินลงทุนหมุนเวียน (เพิ่มขึ้น) ลดลง</b>				
ลูกหนี้การค้า	2,933	(317,305)	(232,345)	320,238
สินค้าคงเหลือ	(1,166,828)	(362,756)	(230,189)	(804,072)
เจ้าหนี้การค้า	152,498	99,205	551,275	53,293
อื่นๆ	(47,320)	(140,119)	(122,040)	92,799
	<u>(1,058,716)</u>	<u>(720,975)</u>	<u>(33,299)</u>	<u>(337,741)</u>
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<u>2,479,962</u>	<u>3,014,195</u>	<u>3,008,436</u>	<u>(534,233)</u>
<b><u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</u></b>				
เงินลงทุนลดลง (เพิ่มขึ้น)	560,546	(1,091,869)	349,889	1,652,415
ซื้อที่ดิน, อาคารและอุปกรณ์	(1,908,216)	(943,116)	(841,722)	(965,100)
เงินรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	11,697	16,477	269,282	(4,780)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(206,708)	(812,434)	(245,125)	605,725
ส่วนต่ำกว่าทุนที่เกิดจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				-
อื่นๆ	(2,724)	(164,552)	(9,901)	161,827
	<u>(1,545,406)</u>	<u>(2,995,494)</u>	<u>(477,577)</u>	<u>1,450,088</u>
<b><u>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</u></b>				
เงินสดจ่ายจากการซื้อหุ้นคืน	-	-	-	-
เงินสดรับจากการเพิ่มทุน	-	-	-	-
เงินปันผลจ่าย	(1,609,758)	(1,609,758)	(1,609,758)	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	<u>(1,609,758)</u>	<u>(1,609,758)</u>	<u>(1,609,758)</u>	<u>-</u>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ</b>	<u>(675,201)</u>	<u>(1,591,057)</u>	<u>921,101</u>	<u>915,856</u>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดช่วงต้นของไตรมาส</b>	<u>4,756,538</u>	<u>6,347,595</u>	<u>5,426,494</u>	<u>(1,591,057)</u>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดช่วงปลายของไตรมาส</b>	<u>4,081,337</u>	<u>4,756,538</u>	<u>6,347,595</u>	<u>(675,201)</u>

บริษัท สานา ไมโครอิเล็กทรอนิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

อัตราส่วนทางการเงิน

(หน่วย: พันบาท)	ปี 2561	ปี 2560	ปี 2559	2561-2560
<strong>อัตราส่วนความสามารถในการทำกำไร</strong>				
อัตรากำไรขั้นต้น (%)	14%	15%	14%	-1%
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน (%)	10%	11%	10%	-1%
อัตรากำไรสุทธิก่อนรายการยกเว้น (%)	11%	11%	10%	
อัตรากำไรสุทธิหลังรายการยกเว้น (%)	11%	13%	10%	-2%
อัตรากำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย,ภาษี,ค่าเสื่อมราคา,ค่าตัดจำหน่าย (%)	15%	16%	15%	-1%
อัตราผลตอบแทนต่อผู้ถือหุ้น (%) ต่อปี	11%	14%	11%	-3%
อัตราผลตอบแทนต่อสินทรัพย์ (%) ต่อปี	9%	12%	9%	-3%
อัตราผลตอบแทนจากทุนที่ใช้ในการดำเนินงาน (%) ต่อปี	18%	20%	18%	-2%
<strong>อัตราส่วนแสดงประสิทธิภาพในการทำงาน</strong>				
อัตราส่วนทุนหมุนเวียน	4	4	5	
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	63	63	61	-3
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย (วัน)	89	77	73	8
ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย (วัน)	61	58	54	3
<strong>อัตราส่วนสภาพคล่อง</strong>				
อัตราส่วนสภาพคล่อง (เท่า)	4.5	5.3	5.1	-0.8
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว (เท่า)	3.2	4.0	3.9	-0.8
<strong>อัตราส่วนวิเคราะห์ทางการเงิน</strong>				
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	0.2	0.2	0.2	
อัตราส่วนหนี้สินสุทธิต่อส่วนของผู้ถือหุ้น (เท่า)	-0.2	-0.3	-0.3	0.1
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย (เท่า)	n/a	n/a	n/a	